
UCHWAŁA Nr III/147/2025

Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Łodzi przez Gminę Bielawy z przeznaczeniem na finansowanie 

planowanego deficytu 2026 roku wynikającego z realizacji zadania pn. 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bielawy – Etap 1”.

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 7), art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.) 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk – przewodniczący

2. Aneta Jakubczak  – członek

3. Bogusław Wenus – członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie możliwość spłaty pożyczki długoterminowej w kwocie 512 

606,00 zł (słownie złotych: pięćset dwanaście tysięcy sześćset sześć złotych 00/100) z 

przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu 2026 roku wynikającego z realizacji 

zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bielawy – Etap 1”.

Uzasadnienie

W dniu 12 listopada 2025 roku Wójt Gminy Bielawy wystąpił do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie możliwości spłaty pożyczki 

długoterminowej w kwocie 512 606,00 zł (słownie złotych: pięćset dwanaście tysięcy 

sześćset sześć złotych 00/100) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu 

2026 roku wynikającego z realizacji zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy Bielawy – Etap 1”.

Opinia Składu Orzekającego wyrażona w sentencji niniejszej uchwały, została 

poprzedzona analizą:

� Uchwały Rady Gminy Bielawy Nr XV/57/2025 z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Bielawy na 2025 rok z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych w trakcie roku,

� Uchwały Rady Gminy Bielawy Nr XV/58/2025 z dnia 20 stycznia 2025 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielawy na lata 2025 – 2031      

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku, 

� Uchwały Rady Gminy Bielawy Nr XXV/90/2025 z dnia 17 października 2025 r. w 

sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi przez Gminę Bielawy na finansowanie 

Elektronicznie podpisany przez:

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi

dnia 27 listopada 2025 r.



zakupu inwestycyjnego pn.: ”MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA 

TERENIE GMINY BIELAWY – ETAP 1” 

� Uchwały Rady Gminy Bielawy NR XXVI/93/2025 z dnia 31 października 2025 r. w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi przez 

Gminę Bielawy na finansowanie zakupu inwestycyjnego pn.: ”MODERNIZACJA 

OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GMINY BIELAWY – ETAP 1” 

W uchwale budżetowej Rady Gminy w Bielawach Nr XV/57/2025 z dnia 20 stycznia 2025 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielawy na 2025 rok aktualizowanej w trakcie 

roku budżetowego deficyt Gminy zaplanowano w wysokości 6 162 673,87 zł, który 

zostanie pokryty 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 859 

424,32 zł,

 - przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 303 249,55 zł.

W sprawie zaciągnięcia przedmiotowej pożyczki Rada Gminy Bielawy podjęła uchwałę Nr 

XXV/90/2025 z dnia 17 października 2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Łodzi przez Gminę Bielawy na finansowanie zakupu inwestycyjnego pn.: ”Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Bielawy – Etap 1” zmienionej uchwałą Rady Gminy 

Bielawy Nr XXVI/93/2025 z dnia 31 października 2025 r. w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi przez Gminę Bielawy na finansowanie zakupu 

inwestycyjnego pn.: ”Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Bielawy – Etap 

1”. W uchwale zmieniającej dokonano zmiany paragrafu 1 uchwały zmienianej nadając mu 

brzmienie „Postanawia się zaciągnąć w 2025 roku pożyczkę długoterminową z WFOŚiGW 

w Łodzi do wysokości 512 606,00 zł (słownie: pięćset dwanaście tysięcy sześćset sześć 

złotych 00/100) na finansowanie planowanego deficytu 2026 roku wynikającego z realizacji 

zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bielawy – Etap 1”.”

 Z postanowień uchwały z dnia 17 października 2025 r. w sprawie zaciągnięcia 

przedmiotowej pożyczki wynika, że zostanie ona spłacona w latach 2026-2040 a źródłem 

spłaty będą dochody własne gminy lub wolne środki, jako nadwyżki środków pieniężnych 

pozostająca na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Kwota planowanego do zaciągnięcia zobowiązania (pożyczka długoterminowa w kwocie 512 

606,00 zł mieści się w ustalonym w uchwale budżetowej Gminy na rok 2025 aktualizowanej 

w trakcie roku budżetowego limicie zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na 

finansowanie planowanego deficytu roku 2026 w wysokości 550 000,00 zł.” Przedmiotowe 

zadanie inwestycyjne zostało ujęte w planowanych w budżecie 2025 r. Gminy wydatkach 

majątkowych. Łączne nakłady finansowe na ww. zadanie wynoszą 1,145,324,00 zł, tj. w 

2025 r: 6.200,00 zł. oraz w 2026 r.: 1.139.124,00 zł. Prognozowane w 2026 r.  przychody z 



tyt. kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych wyniosą: 1.923.933,36 zł zaś 

planowany deficyt budżetu 2026 r. wyniesie 512.606,00 zł, który planuje się sfinansować 

przychodami z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek.

W okresie objętym wieloletnią prognozą finansową tj. w latach 2025-2040 spełniona 

została zasada określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych, tzn. jednostka planuje 

w 2025 r. i prognozuje do 2040 r. osiągnięcie nadwyżek operacyjnych, czyli nadwyżek 

dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. 

Obowiązujące przepisy ustawy o finansach publicznych nie określają górnej granicy 

wysokości zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego, zastosowanie w tym zakresie ma 

regulacja zamieszczona w art. 243 ww. ustawy, zgodnie z którą dla każdej jednostki 

samorządu terytorialnego obliczane są indywidualne wskaźniki planowanych spłat 

zadłużenia oraz dopuszczalne wskaźniki spłat zadłużenia w okresie objętym prognozą 

kwoty długu. W uchwalonym wpf planowane wskaźniki spłat długu, nie przekraczają w 

całym okresie spłaty zadłużenia dopuszczalnych wskaźników spłat. 

Dług Gminy Bielawy na koniec 2025 r. wyniesie 6 171 087,68 zł i będzie stanowił 

13,80% planowanych dochodów budżetu. Zgodnie z uchwalonym wpf począwszy od 2027 r. 

zadłużenie będzie się zmniejszało i zostanie spłacone do końca 2040 r. Spłatę zadłużenia w 

latach 2025-2026 jednostka planuje pokryć przychodami zwrotnymi, natomiast w latach 

2027-2040 z nadwyżek budżetów. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Skład Orzekający wskazuje, że spłata zobowiązania 

będącego przedmiotem opinii nie spowoduje przekroczenia przez Gminę Bielawy    

ustawowych relacji, jeżeli realizacja budżetu w kolejnych latach zapewni utrzymanie 

zdolności spłaty zobowiązań na poziomie nie niższym, niż określony w wieloletniej 

prognozie finansowej jednostki na lata 2025-2040. Zdaniem Składu osiągnięcie 

prognozowanych wskaźników obsługi długu, wynikających z art. 243 uofp, warunkowane 

będzie przede wszystkim odpowiednimi wynikami części operacyjnej budżetów w kolejnych 

latach.

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

Przewodniczący 

Składu Orzekającego

Radosław Hrychorczuk


